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با ابلاغیه رئیس جمهوری د رباره تأمین مالی بنگاه های بزرگ د ربورس 

تقسیمکاربازارپولوسرمایهکلیدخورد

شنبه 1۲ د ی 13۹۴ | سال سوم | شماره ۷۴۹  4

شهروند | بانک محوربود ن یکی از ویژگی هایی است 
که کارشناسان برای توصیف اقتصاد  ایران استفاد ه 
می کنند . د رواقع برخلاف آنچه د ر سایر اقتصاد ها 
د رجریان است، د ر ایران عمد ه سهم تأمین مالی یعنی 
بیش از 80 د رصد  برعهد ه شبکه بانکی است و بازار 
سرمایه و بورس سهم ناچیزی د رآن د ارند . این د رحالی 
است که همواره تأمین مالی طرح های کوچک باید  
برعهد ه بانک ها گذاشته شود  و طرح های بزرگی که به 

منابع مالی سنگینی نیاز د ارد ، به بورس سپرد ه شود . 
اما د ر تمام عمر اقتصاد  ایران این شبکه بانکی بود ه 
است که علاوه بر انجام وظیفه خود  بخش بزرگی از 
وظیفه بازار سرمایه را نیز انجام د اد ه، روند ی که بد ون 
مشکل هم نبود ه و آسیب زیاد ی به پیکره تولید  کشور 
وارد  کرد ه است. چراکه بانک ها توان پاسخگویی به 
تمام نیاز مالی کشور اعم از تسهیلات خرد  و تأمین 
مالی بزرگ را ند ارند  و به ویژه د ر سال های اخیر که بر 
د امنه مشکلات کمبود  نقد ینگی شبکه بانکی افزود ه 
شد ه، واحد های تولید ی و طرح های سرمایه گذاری 
بیشتری معطل سرمایه ماند ه اند . علاوه براین  مسأله 
باعث شد ه است تا برخلاف بورس که از عمق زیاد ی 
برخورد ار نیست، شبکه بانکی ایران بیش ازپیش بزرگ 
شود . د ر این زمینه و از زمان آغاز فعالیت د ولت یازد هم 
به صورت جسته و گریخته لزوم تقسیم کار و تفکیک 
وظایف بازارهای پول و سرمایه برای تأمین مالی مورد  
تأکید  قرار گرفته است تا هریک از این بازارها به جایگاه 
اصلی خود  بازگرد ند . حال به نظر می رسد  این موضوع 
وارد  مرحله جد ی و اجرایی خود  شد ه است، به طوری که 
رئیس جمهوری د ر ابلاغیه ای رسمی به معاون اول خود  
هرگونه تجهیز منابع مالی بنگاه های بزرگ را برعهد ه 

بورس گذاشته است. 
 تقسیم کار بازار پول و سرمایه 

نیازمند  بسترسازی
هرچند  صد ور یک ابلاغیه رسمی آن هم ازسوی 
رئیس جمهوری بر اهمیت و عزم د ولت برای 

اجرایی کرد ن این مهم د لالت د ارد ، اما د ر این زمینه 
کاستی هایی نیز وجود  د ارد  که ممکن است تقسیم 
کار بازارهای پول و سرمایه را حد اقل د ر کوتاه مد ت با 
چالش مواجه کند . چراکه به اعتقاد  اهالی بازار سرمایه 
هنوز الزامات و بسترهای چنین کاری فراهم نیست. 
د رهمین ارتباط عضو هیأت مد یره سازمان بورس با اشاره 
به ابلاغیه رئیس جمهوری به معاون اول د رباره تقسیم 
کار بین بازار سرمایه و پول گفت: د ولت به د نبال تقسیم 
کار بین بازار سرمایه و بازار پول است و این سیاست د ر 
هیأت د ولت مطرح شد ه و د رنهایت طی نامه ای ازسوی 
رئیس جمهوری به معاون اول ابلاغ شد ه اما هنوز به 

د غد غه تبد یل نشد ه است.
حسین فهیمی افزود : د ر این ابلاغیه آمد ه که هرگونه 
تجهیز منابع بنگاه های بزرگ به عهد ه بورس باشد  اما 
نه تنها الزامات این موضوع فراهم نیست بلکه با وجود  
این که چند  سالی است این موضوعات مطرح است، از 

نگاه آماری فاصله زیاد ی با هد ف مد نظر وجود  د ارد .
رئیس مرکز پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی 
سازمان بورس و اوراق بهاد ار با اشاره به نزد یک شد ن 

ارسال لایحه بود جه به د ولت اظهار د اشت: یکی از 
موضوعاتی که هر سال اثر خود ش را د ر بازار سرمایه 
می گذارد ، نظام بود جه ریزی کشور است. د ر سیستم 
بود جه ریزی کشور فشار شد ید ی از طرف د ولت روی 
شرکت های بورسی تحت عناوین مختلف وجود  
د ارد .  به هم ریختن سازوکار واگذاری شرکت ها،

به هم ریختن قوانین پاید ار و افزایش د رآمد  د ولت از 
طریق شرکت های پذیرفته شد ه د ر بازار سرمایه بخشی 

از وضع فعلی بورس را زمینه سازی کرد ه است.
وی با بیان این که از  سال ۹۱ این وضع تشد ید  شد ه 
است، گفت: یکی از گام های مهم برای رسید ن به نقطه 
مطلوب، رعایت الزاماتی است که د ر قوانین بالاد ستی به 
آن اشاره شد ه است. به عنوان مثال اگر به الزاماتی که 
د ر اصل ۴۴ قانون اساسی آمد ه پایبند ی وجود  د اشته 
باشد ، چشم اند ازی از سیاست های کلان به سرمایه گذار 

د اخلی و خارجی د اد ه می شود .
فهیمی د ر اد امه گفت: اما از آن جایی که برخی مواقع 
این اصول زیر پا گذاشته می شود  و به عنوان مثال 
شرکت ها با قیمت گذاری اجباری وارد  بازار می شوند ، 

به اعتماد  و اطمینان د ر بازار سرمایه ضربه زد ه می شود . 
د رحال حاضر ضرورت حمایت نظام بانکی از بازار سرمایه 
تبد یل به سیاستی ضد  بازار سرمایه تبد یل شد ه است. 
د ر نظام بانکی و به ویژه بانک مرکزی یک حرکتی 
شروع شد ه که نه تنها هیچ حمایتی از ابزارهای جد ید  و 
نهاد های مالی جد ید  وابسته با بازار سرمایه نمی کند  بلکه 

برخلاف آن اقد اماتی انجام می شود .
این عضو هیأت مد یره با تأکید  بر این نکته که انتظار 
تغییر ناگهانی از اقتصاد  بانک پایه به اقتصاد  بازار پایه 
وجود  ند ارد ، اظهار د اشت: انتظار پرد اخت تسهیلات 
از نظام بانکی ند اریم اما این انتظار وجود  د ارد  که برای 
برخی از خد ماتی که بازار سرمایه می د هد ، مشکل و 
مانعی ایجاد  نکنند . متاسفانه یک د وگانگی د ر مرجع 
صد ور انواع اوراق بهاد ار با مجوز بانک مرکزی به 
وجود  آمد  که ابهامات را بیشتر کرد  به عبارتی نه تنها 
شرکت های تخصصی و نهاد های مالی حرفه ای با 
یکسری ابهام د ر ساختار حقوقی و قانونی مواجه هستند  

بلکه برای سرمایه گذار عام نیز این ابهامات وجود  د ارد .
وی به ضرورت اصلاح نظام بانکی و سود  سپرد ه ها 
اشاره کرد  و گفت: با توجه به وابستگی کامل نظام های 
مالی و اقتصاد ی به یکد یگر، نمی توان اوراق بهاد اری 
زیر نرخ سپرد ه ها را به فروش رساند . بنابراین اگر همین 
شرایط نرخ سود  سپرد ه به رسمیت شناخته شود ، سود  
سایر اوراق هم به نسبت سود  بانکی تعیین می شود  و 
سود  بالای اوراق برای ناشرین و به تبع بازار سرمایه 
مشکل ایجاد  می کند . د رواقع یک تقاضای مصنوعی د ر 

نهاد ها برای پول وجود  د ارد .
رئیس مرکز پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی 
سازمان بورس به مشکلات بازار سرمایه د ر جذب 
سرمایه خارجی اشاره کرد  و اظهار د اشت: یکی از موانع 
سرمایه گذاری خارجی افتتاح حساب به نام اشخاص د ر 
نظام بانکی از چند ین  سال قبل بد ون راهکار باقی ماند ه 
و با وجود  این که چند  سالی است د رباره آن صحبت 

می شود  اما به نقطه عملی نرسید ه است.

کاهش 10 د رصد ی قیمت طلا  د ر پایان 2015

معاون پارلمانی رئیس جمهوری  تغییر 
سیاست های اقتصاد  مقاومتی عامل تأخیر د ر 

لایحه برنامه ششم

برگزاری مناقصه حفاری 20 حلقه چاه 
آزاد گان جنوبی

شرکت ملی نفت: رقابت ایران با عربستان و 
روسیه برای بازار نفت چین

نایب رئیس صنایع هوا فضا: ورود  هواپیماهای 
جد ید  به ناوگان حمل ونقل هوایی کشور 

رشد  4 د رصد ی صاد رات ایران به افغانستان

افزایش 18 د رصد ی صاد رات خرما 

اتحاد یه چایکاران: باقی ماند ن مطالبات 
چایکاران 3 ماه پس از برد اشت

 راه اند ازی اینترنت وای فای متمرکز
 برای نخستین بار د ر د و شهر

تغییر کاربری 3 هزار هکتار زمین د ر زنجان

بد ون شرح

گزید ه خوانی

   ورود  نخستین شرکت بیمه خارجی 
به ایران|  شرکت بیمه فرانسوی »آرکا« به عنوان 
نخستین بیمه گر تخصصی د ر حوزه حمل ونقل به 
ایران می آید . شرکت آرکا به صورت تخصصی د ر 
زمینه بیمه و بیمه اتکایی حوزه حمل ونقل فعالیت 
می کند  که سیاست اصلی آن د ر رابطه با همکاری 
و فعالیت د ر د اخل ایران، همکاری با فعالان اصلی 

صنعت بیمه )شرکت های بیمه( خواهد  بود .
  آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما بد ون 
هماهنگی|  محمد رضا رضایی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس با تأکید  بر این که رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما 
را قبول ند ارد ، گفت: ایرلاین ها خود سرانه نرخ ها 
را آزاد  کرد ند . او افزود : آزاد سازی نرخ ها بد ون 
هماهنگی انجام شد ؛ به همین د لیل نمایند گان 
مجلس از رئیس سازمان هواپیمایی کشوری برای 
این منظور د عوت به عمل آورد ه اند . این آزاد سازی 
نرخ ها مشروط به ارتقای خد مات است و با شرایط 
فعلی که خد مات پروازی تغییر نکند ، آزاد سازی 

قابل قبول نیست.
  کود  وارد اتی بهتر از تولید  د اخل| کامبیز 
بازرگان، رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب 
گفت: کیفیت کود های وارد اتی به طورکلی نسبت 
به کود های تولید ی بهتر است؛ زیرا بخش قابل 
توجهی از کود های وارد اتی از کشورهای اروپایی 
و کشورهایی که د ارای استاند ارد های بین المللی 
هستند ، وارد  می شود . یکی از د لایل اطمینان 
بیشتر نسبت به کود های وارد اتی این است که از 
زمانی که مجوز تولید  کود  د ر د اخل کشور را صاد ر 

کرد یم، نظارت کافی روی کیفیت آن ند اشتیم.
  د و بانک ایرانی د ر هند  شعبه می زنند | 
رسانه های هند ی گزارش د اد ند  د و بانک 
خصوصی ایرانی به زود ی شعبه هایی را د ر هند  
افتتاح خواهند  کرد . این رسانه ها تأکید  کرد ند  که 
این اقد ام به معنای شتاب گرفتن روابط تجاری 
بین تهران و د هلی است. د ر این زمینه علی 
طیب نیا، وزیر امور اقتصاد  و د ارایی ایران گفت: 
هند  تصمیم گرفته به بانک های پاسارگاد  و 
پارسیان ایران اجازه د هد  تا شعبه ای د ر د هلی نو 

و بمبئی افتتاح کنند .
  معرفی فرصت های همکاری با ایران 
به د نیا| اجلاس بین المللی جهان و فرصت های 
همکاری با ایران )IOB( با رویکرد  همکاری  
اقتصاد ی، مالی و بانکی، بازرگانی، صنعتی، 
گرد شگری، عمرانی و معد نی با حضور سفرا، 
رایزنان بازرگانی و نمایند گان اقتصاد ی کشورهای 
جهان د ر ایران به همت بخش خصوصی و 
همکاری وزارت امور خارجه د ر هشتم و نهم 

بهمن ماه د ر تهران برگزار می شود .
  افت 38 د رصد ی صاد رات ایران 
به ترکیه| آمارهای منتشر شد ه توسط اد اره 
آمار ترکیه نشان می د هد  که صاد رات ایران به 
این کشور د ر ۱۱ ماهه  سال 20۱5 با 38 د رصد  
کاهش به 5.65  میلیارد  د لار رسید ه است. وارد ات 
ترکیه از ایران د ر ۱۱ ماهه  سال 20۱۴ میلیاد ی 
۹.۱2  میلیارد  د لار گزارش شد ه بود . مباد لات 
تجاری ایران و ترکیه د ر ۱۱ ماهه نخست  سال 

20۱۴ بالغ بر ۱2.53  میلیارد  د لار بود . 

   عضو هیأت مد یره بورس: حمایت شبکه بانکی از بورس به سیاستی ضد  بازارتبد یل شد ه است

شهروند |  بیست وسوم تیرماه، توافق جامع هسته ای 
ایران با کشورهای ۱+5 نتیجه د اد  و از آن روز، فصل 
جد ید ی د ر روابط ایران با اقتصاد  د یگرکشورها باز شد . 
توافقی که منجر شد ، روزهای پر رفت وآمد  به ایران 
شروع شود  و کشورهای اروپایی و آسیایی زیاد ی )که د ر 
صد ر آنها د ولت های اروپایی هستند ( به منظور گسترش 
روابط تجاری، هیأت های تجاری خود  را راهی ایران 

کنند .
هرچند  تاکنون اتفاقات ریشه ای د راقتصاد  کشور رخ 
ند اد ه، اما رخد اد هایی شبیه ورود  هیأت های تجاری 
ازکشورهای اروپایی و آسیایی، از بازگشت روزهای 
خوش به اقتصاد  کشور البته د ر صورت مد یریت و 
برنامه ریزی مناسب خبر می د هد . حال آن که با احتمال 
لغو قریب الوقوع تحریم ها، این انتظار بیش ازپیش قوت 
گرفته است که گشایش هایی نظیر تأمین مالی خارجی، 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی، برقراری ارتباط 
فناوری و برقراری ارتباطات نظام بانکی و رشد  تجارت 
خارج ایران، قفل اقتصاد  ایران را نیز باز کند . د راین 
میان هرچند  که برخی سعی د اشتند  توافق حاصله 
و د ستاورد های آن را بی اثر جلوه د هند ، اما اعزام ۱۴5 
هیأت تجاری از ۴8 کشور د نیا د ر طی ۹ماه به ایران، از 
جذابیت سرمایه گذاری د ر ایران حکایت می کند  که 

شاید  بتوان آن را د ر تاریخ اقتصاد  ایران بی سابقه د انست. 
کشورهای پیشرفته د نیا که از همان روزهای آغازین  
سال ۹۴، توافق هسته ای ایران را محتمل می د انستند ، 
هیأت تجاری خود  را راهی ایران ساختند  تا بتواند  پیش 
از توافق بسترهای لازم برای همکاری مشترک را فراهم 
سازند . اما رفته رفته با نزد یک شد ن به زمان توافق نهایی 
رفت وآمد  هیأت های تجاری پررونق تر از همیشه د نبال 
می شد . به طوری که تعد اد  این هیأت ها د ر مهرماه به اوج 
خود  رسید  و 3۱ تیم سرمایه گذاری د ر نخستین ماه 
از فصل پاییز راهی ایران شد ند . د ر این میان براساس 
اعلام میرابوطالب بد ری معاون امور بازاریابی و تنظیم 
روابط سازمان توسعه تجارت، از ۱۴5 هیأت تجاری، 
۷۱ هیأت با د و هزارو6۴0نفر از قاره های اروپا و آمریکا، 
۴۱ هیأت با ۷02نفر از آسیا و اقیانوسیه و 3۴ هیأت با 
۴2۱نفر از کشورهای عربی و آفریقایی وارد  ایران شد ند . 
د ر این میان ژرمن ها نخستین گروهی که پس از توافق 
به ایران آمد ، رکورد د ار اعزام بیشترین هیأت تجاری به 
ایران را به نام خود  ثبت کرد ند . براساس آمار موجود  
آلمان ها تاکنون ۱2 هیأت تجاری از این کشور راهی 
ایران کرد ه اند  تا این گونه بتواند  گوی سبقت را د ر زمینه 
سرمایه گذاری د ر ایران و استفاد ه از ظرفیت های بالقوه 

موجود  د ر آن بیشترین سود  را از آن خود  کنند .

و پس از این کشور، عراق با اعزام ۱۱ هیأت، ژاپن 8 
هیأت، چین ۷ هیأت، لبنان و عمان هرکد ام 6 هیأت، 
ایتالیا، ترکیه، صربستان و ونزوئلا هرکد ام 5 هیأت، 
انگلستان، آفریقای جنوبی، قزاقستان و هند وستان 
هرکد ام با ۴ هیأت، روسیه، هلند ، اند ونزی، برزیل، 
کره جنوبی، لهستان، تایلند  و جمهوری چک هرکد ام 
با 3 هیأت، پاکستان، سوییس، فرانسه، مجارستان، 
آذربایجان و تونس هرکد ام با 2 هیأت، بلژیک، بنگلاد ش، 
سریلانکا، سوئد ، کرواسی، کنیا، گینه استوایی، لیتوانی، 
مالزی، نیوزلند ، نیجر، نروژ، ارمنستان، افغانستان، 
الجزایر، اتریش، اوکراین، اوگاند ا و اسپانیا هرکد ام 
با یک هیأت د ر جایگاه بعد ی قرار د ارند . اما ایتالیا، 
شریک خوش اخلاق ایران د ر سال های تحریم، با اعزام 
360نفر به ریاست معاون وزیر توسعه اقتصاد ی خود  
بزرگترین هیأت تجاری خارجی را عازم ایران کرد ه 
است.  اما اتریش با اعزامی هیأت 300نفره به ریاست 
رئیس جمهوری خود  رتبه د وم را د ر این زمینه به نام خود  
ثبت کرد  که توانست بیش از ۱5 تفاهمنامه به ارزش 
80 میلیون یورو د ر زمینه های مختلف اقتصاد ی به ثبت 
برساند . بنا بر اعلام مقامات اتریشی، امکان افزایش این 
حجم تجارت بین د وکشور تا 5برابر رقم کنونی، نیز وجود  
د ارد . حال آن که به گفته معاون امور بازاریابی و تنظیم 

روابط سازمان توسعه تجارت، روسیه با وزیر صنایع و 
هیأتی ۱50نفره، آفریقای جنوبی با رئیس جمهوری 
و هیأتی ۱50نفره، مجارستان با نخست وزیر و هیأت 
۱30نفر، لهستان با معاون وزیرخارجه و هیأت ۱00نفره 
د ر ارد یبهشت ماه و همچنین با وزیر اقتصاد  و هیأت 
۱۱0نفره د ر مهرماه و آلمان با روسای اتاق ایالت های 
باد ن رتنبرگ، بایرن و هستن و هیأتی ۱00نفره د ر 

جایگاه های بعد ی قرار د ارند .
د ر این میان، 5۹ هیأت ورود ی به د عوت سازمان 
توسعه تجارت، 3۷ هیأت به د عوت وزارت صنعت، 
معد ن و تجارت و 22 هیأت نیز به د عوت وزارت 
امورخارجه وارد  ایران شد ند . گفتنی است، اتاق 
بازرگانی ایران و اتاق های مشترک ۱۴ هیأت، 
مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری هرکد ام 
3 هیأت، وزارت نفت 2 هیأت، استاند اری های 
مازند ران و تهران 2 هیأت و وزارت اقتصاد ، سازمان 
زمین شناسی، ایمید رو، وزارت ارتباطات و فناوری و 
وزارت نیرو نیز هرکد ام یک هیأت را به کشورمان 
د عوت کرد ند . ایران د ر فرورد ین ماه میزبان ۷ هیأت، 
ارد یبهشت ۱۴ هیأت، خرد اد  ۱۱ هیأت، تیر ۴ 
هیأت، مرد اد  ۱۴ هیأت، شهریورماه 20 هیأت، آبان 

۱8هیأت و آذر 26 هیأت بود ه است.

آمارهای رسمی از عمق علاقه اقتصاد  جهانی به اقتصاد  ایران خبر می د هد  

سفر نمایند گان ۴۸ کشور د نیا د ر ۱۴۵ هیأت تجاری طی 9ماه 
       آلمان بیشترین و ایتالیا کیفی ترین هیأت تجاری را راهی ایران کرد 

عد د  خبر

مسیح کشاورز د بیر انجمن وارد کنند گان برنج ایران گفت: 
پافشاری گمرک ایران برای تعیین ارزش گمرکی برنج بیش 
از قیمت واقعی آن، ۱۹5 میلیون تا 2۴0 میلیون د لار هزینه 
اضافی به کشور تحمیل می کند . او افزود : عمد ه وارد ات 
برنج ایران از کشورهای هند  و پاکستان است که به د لیل 
فرارسید ن فصل برد اشت و افزایش تولید ، قیمت صاد راتی 
محصولات د وکشور با کاهش جد ی قیمت روبه رو شد ه است.

محمد فرید  لطیفی معاون بازسازی و بازتوانی سازمان 
مد یریت بحران کشور از برنامه ریزی برای قرارگرفتن 
50 د رصد  از اماکن شهری و روستایی تحت پوشش بیمه 
تا  سال آیند ه خبر د اد . او با بیان این که 20 میلیون واحد  
مسکونی د رکشور وجود  د ارد  که متاسفانه تنها 20 د رصد  آن 
تحت پوشش بیمه قرار د ارد ، گفت: تا  سال گذشته کمتر از 

۱0 د رصد  از این اماکن تحت پوشش بیمه قرار د اشتند .

قربانعلی سعاد ت استاند ار آذربایجان غربی گفت: متاسفانه 
بیش از یک میلیون مترمربع از د ریاچه ارومیه قابل احیا 
نیست. او افزود : با توجه به این که هر سال ۴0سانتی متر از 
سطح آب د ریاچه ارومیه کمتر می شد ، پس د ر ستاد  احیا 
تصمیم گرفته شد  که د ر سه سال نخست این روند  کاهشی 
متوقف و سپس برنامه بازگرد اند ن آن به وضع پیشین انجام 

شود .

عباس کاظمی معاون وزیر نفت با تشریح جزییات طرح 
عرضه کلاس بند ی شد ه بنزین د رکشور از آزاد سازی وارد ات 
بنزین توسط بخش خصوصی خبر د اد  و گفت: با اجرای این 
طرح هیچ گونه تغییری د ر کیفیت و مشخصات بنزین د اد ه 
نخواهد  شد  اما بنزین د ر جایگاه ها د ر سه کلاس کیفیت 
تقسیم بند ی شد ه و عرضه می شود  و جایگاهد اران مجاز 

هستند  هزینه کیفیت خد مات را از مصرف کنند ه بگیرند .

240
میلیون د لار 

20
د رصد 

1
 میلیون مترمربع

3
کلاس کیفیت
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وقایع روز

بازگشتدومینکشتیرانی
دنیابهبندررجاییپساز۶سال

شهروند |  به نظر می رسد  برگزاری 
همایش های مختلف و نشان د اد ن فرصت های 
فعالیت تجاری د ر ایران به سرمایه گذاران خارجی 
بالاخره به مرحله ثمرد هی رسید ه است. اکنون 
د رکنار شرکت های تازه نفس، موسساتی که قبلا 
د ر ایران فعالیت می کرد ند ، نیز آماد ه همکاری 
با ایران شد ه اند . د رهمین زمینه مد یرکل بناد ر 
 و د ریانورد ی هرمزگان از پهلوگیری کشتی

MSC DOMITILLE متعلق به د ومین خط 
کانتینری برتر جهان پس از گذشت افزون بر 
6 سال د ر بند ر شهید  رجایی خبر د اد . به گفته 
ابراهیم اید نی خط MSC سوییس د ومین خط 
کشتیرانی کانتینری د نیاست و با پهلوگیری 
کشتی متعلق به این خط د ر بزرگترین بند ر 
تجاری کشور، تعد اد  لاینرهای خارجی که به این 
بند ر رفت وآمد  می کنند ، به ۱۷ خط افزایش یافت.

مذاکرهبااسپانیابرایتعویض
2هزارکنتورهوشمندبرق

شهروند | براساس قانون جایگزین کرد ن 
کنتورهای هوشمند  با کنتورهای فعلی، باید  از 
ابتد ای  سال ۱3۹0 این طرح اجرایی می شد ، اما د ر 
عمل به د لیل مباحث فنی و مالی عملیاتی نشد . 
البته یکی از د لایل طولانی شد ن روند  جایگزینی را 
می توان تحریم ها د انست و مسئولان د ر این زمینه 
ابراز امید واری کرد ه بود ند  که د ر د وران پساتحریم 
به ویژه از ابتد ای  سال ۱3۹5 تحویل کنتور 
هوشمند  به مشترکان اجرایی شود . این د رحالی 
است که سالانه ۱.5 میلیون مشترک جد ید  د ر 
سطح کشور به مشترکان برق اضافه می شوند  و 
ازسوی د یگرجایگزین کرد ن کنتورهای کنونی 
نیازمند  بیش از ۴ میلیارد  د لار سرمایه گذاری است. 
به  هرحال با نزد یک شد ن لغو تحریم ها و پایان 
 سال ۹۴ شمسی، مد یرعامل سازمان بهره وری 
انرژی از آغاز مذاکرات با اسپانیایی ها برای اجرای 
طرح مد یریت مصرف برق و انرژی و نصب 2 هزار 
کنتور هوشمند  برق و جایگزینی با کنتورهای 
فعلی خبر د اد ه است. سید حسین سجاد ی د ر 
گفت وگو با مهر، با بیان این که هوشمند سازی 
شبکه برق اولویت  د ارترین برنامه صنعت برق د ر 
د وران پساتحریم است، گفت: تاکنون مراحل 
اولیه مهند سی کار و پایلوت هوشمند سازی شبکه 
برق د رکشور انجام شد ه است. به گفته مد یرعامل 
سازمان بهره وری انرژی ایران د رمرحله اول قرار 
بود  پایلوت نصب و راه اند ازی د و هزار د ستگاه 
کنتور هوشمند  د ر پنج ناحیه تهران و البرز، 
مشهد ، اهواز، بوشهر و زنجان اجرایی شود  که 
د رحال حاضر مهند سی اجرای این طرح به پایان 
رسید ه و به زود ی مرحله اجرایی این طرح به 
صورت گسترد ه آغاز خواهد  شد . این مقام مسئول 
با تأکید  بر این که نصب و راه اند ازی کنتورهای 
هوشمند  برق برای مشترکان بد ون هزینه خواهد  
بود ، اظهار د اشت: د ولت هزینه نصب و راه اند ازی 
کنتورهای هوشمند  برق را متقبل شد ه است.

احتمالجیرهبندیآبدرتابستان۹۵
شهروند | بارش های زمستانی امسال زود تر از 
سال های گذشته آغاز شد . همین امر سبب شد  
بسیاری تصور کنند  ذخایر آبی کشور افزایش 
یافته و د یگر خطر تنش آبی د ر  سال ۹5 وجود  
نخواهد  د اشت، اما به نظر می رسد  با وجود  افزایش 
35 د رصد ی بارند گی د ر سال جاری هنوز هم 
 امکان جیره بند ی آب وجود  د ارد . د رهمین زمینه 
حمید  چیت چیان وزیر نیرو گفت: البته اگر 
الگوی مصرف اصلاح نشود ، ممکن است کشور 
د چار جیره بند ی آب شود . تأمین آب تابع بارش 
هرساله نیز هست و امسال تا روز پنجشنبه که 
سه ماه و ۱0روز از  سال آبی گذشته متوسط 
افزایش بارند گی کشور نسبت به سال های گذشته 
35 د رصد  بود ه است.چیت چیان د ر اد امه افزود : 
د رحوزه آب به صورت طبیعی د ارای مشکلاتی 
هستیم و آنچه می تواند  کشور را بر کمبود  آب 
غلبه د هد ، کیفیت مصرف آب است یعنی اگر د ر 
چگونگی مصرف آب د ر بخش های گوناگون 
تجد ید نظر شود ، این مشکل برطرف خواهد  شد . 
چیت چیان همچنین د رباره قیمت برق گفت: 
د رحال حاضر هرکیلو وات ساعت برق 88تومان 
هزینه د ارد  که بابت این هزینه 53تومان از مرد م 
د ریافت می شود  و از این مقد ار ۱0تومان برای 
پرد اخت یارانه نقد ی د راختیار خزانه قرار می گیرد . 
د ر بود جه ۱3۹5 مکانیزم های مناسبی برای 
مابه التفاوت قیمت تکلیفی و قیمت واقعی برق 
پیش بینی شد ه که امید  است به تصویب مجلس 
برسد . او همچنین د رباره قیمت آب نیز گفت: 
د رباره افزایش قیمت آب برنامه ای ند اشته ایم و 
افزایش قیمت های احتمالی را نیز باید  به صورت 

مورد ی بررسی و علت یابی کرد .

شهروند | گام به گام حلقه محاصره 
بر موسسه های مالی واعتباری غیرمجاز 
تنگ تر می شود  و اقد ام های قانونی 
محکم تر می شود . د ر این خصوص 
تازه ترین اقد ام را غلامرضا د اد اش زاد ه، 
معاون نظارت و اعمال مقررات سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات راد یویی به 
شرکت مخابرات ایران ابلاغ کرد ه است. 
او خبر د اد ه که از این پس با د ستور 
قانونی، از ارسال پیامک های تبلیغاتی 
موسسه های مالی غیرمجاز جلوگیری 
می  شود . همچنین ضمیمه این ابلاغیه، 
نامه آبان ماه امسال وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات و همچنین بانک 
مرکزی مبنی بر عد م ارایه تبلیغات برای 
موسسه های مالی که نام آنها د ر سایت 
www.cbi.ir به عنوان موسسه های 
مورد  تأیید  بانک مرکزی ثبت نشد ه را 
ارسال کرد ه است. د ر اد امه نامه معاونت 
نظارت و اعمال مقررات سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات راد یویی به شرکت 
مخابرات آمد ه است: د ستور فرمایید  
برای جلوگیری از تضییع حقوق مرد م، 
نسبت به حذف تبلیغات موسسه ها 
یا سایر نهاد هایی که مورد  تأیید  بانک 
مرکزی نیستند ، اقد ام لازم به عمل آید . 

شهروند | با وجود  ارسال پروند ه »مطالبات 
۹00  میلیارد  ریالی فروش گواهی اسقاط 
خود روهای فرسود ه د ر د ولت گذشته« به 
مراجع قضائی، هنوز به این پروند ه رسید گی 
نشد ه است. این نکته را سید علی حسینی، 
سرپرست ستاد  مد یریت حمل ونقل و 
سوخت کشور خبر د اد  و گفت: حد ود  ۱8 ماه 
پیش برای بازگشت مطالبات ستاد  سوخت، 
این پروند ه به د اد سرای کارکنان د ولت 
ارسال شد ؛ اما تاکنون د ر این زمینه اقد امی 
انجام نشد ه است. وی گفت: پس از ورود  
سازمان بازرسی کل کشور به این پروند ه، 
مطالبات ۹00  میلیارد  ریالی ستاد  سوخت 

از اشخاص حقیقی و حقوقی محرز و پروند ه 
آن برای سیر مراحل قانونی و صد ور حکم 
قضائی به د اد سرای کارکنان د ولت ارسال 
شد ؛ اما تاکنون به این پروند ه رسید گی نشد ه 
است. او با بیان این که د ر د ولت گذشته ستاد  
حمل ونقل سوخت کشور اقد ام به فروش 
گواهی اسقاط خود رو برای وارد کنند گان 
خود روهای خارجی کرد  و این مطالبات نیز 
مربوط به این زمان است، یاد آور شد : ستاد  
سوخت از زمان آغاز به کار د ولت یازد هم، به 
د لیل مفاسد  اجتماعی و اقتصاد ی، هرگونه 
فروش گواهی اسقاط برای وارد کنند گان 

خود روهای خارجی را متوقف کرد . 

با ابلاغ سازمان تنظیم مقررات به شرکت مخابرات
ارسالتبلیغموسسههایمالیغیرمجازممنوعشد

گلایه ستاد  سوخت از د ستگاه قضائی
پرونده۹00میلیاردیدولتقبلبررسیشود
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